
1 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrei Dr. Jurgitai Šiugždinienei 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai  

 

Gerbiama ministre, 

Džiaugiamės naujos Vyriausybės ir švietimo, mokslo ir sporto ministerijos darbo pradžia ir išsikeltais 
ambicingais tikslais pertvarkyti Lietuvos švietimo sistemą taip, kad visuose švietimo lygmenyse 
vaikai, jaunuoliai galėtų gauti kokybišką išsilavinimą. Esame įsitikinę, kad prie to gali ir turi prisidėti 
visi švietime dirbantys pedagogai ir dėstytojai, moksleiviai ir studentai, organizacijos, nepriklausomai 
nuo to, kokioje organizacijoje jie dirba, mokosi ar kas yra jų steigėjas – valstybė ar privatūs asmenys.    

Pritariame daugeliui Vyriausybės programos švietimo dalyje įtvirtintų nuostatų, ypač dėl galimybių 
visiems vaikams įgyti kokybišką išsilavinimą, skatinti inovacijas ir kūrybiškumą, tobulinti valstybės 
remiamų paskolų sistemą padarant ją dar patrauklesnę savo lėšomis studijuojantiems ir kt. 

Pozityviai vertiname Vyriausybės programoje įtvirtintą nuostatą teigiančią:  

“Siekdami ugdymo įvairovės ir skirtingų visuomenės grupių poreikių atliepimo, visas ugdymo 
institucijas, nepriklausomai nuo jų veiklos ir nuosavybės formų,  traktuosime lygiai viena kitos 
atžvilgiu.” 

Nors ši nuostata Vyriausybės programoje įrašyta prie bendrojo lavinimo, akivaizdu, kad kalbama 
apie bendrą visų lygių nevalstybinių švietimo įstaigų nediskriminavimo nuostatą. 

Šiuo metu ruošia ministerijos ruošia LRV programos įgyvendinimo priemonių planą, kuris turi 
detalizuoti kaip bus įgyvendinamos svarbiausios Vyriausybės programos nuostatos. 

Mes, nevalstybinių aukštųjų mokyklų atstovai, naudodamiesi proga, teikiame šiuos konkrečius 
siūlymus aukštojo mokslo srityje, kurie leistų įgyvendinti aukščiau minėtą Vyriausybės programos 
nuostatą dėl nevalstybinių ir valstybinių švietimo įstaigų veiklos sąlygų suvienodinimo. 

 

1. Studijų stipendijos. Gerbiant į Lietuvos aukštąsias mokyklas stojančiųjų jaunuolių laisvę 
rinktis jų lūkesčius atitinkančias studijas, atsisakyti studijų stipendijų kvotų ir leisti jauniems 
žmonėms be ribojimų studijuoti nevalstybinėse aukštosiose mokyklose gaunant studijų 
stipendijas. Atkreipiame, kad studijų stipendijų paskirstymo sistema, neribojant jų skaičiaus 
studijuojantiems nevalstybinėse aukštosiose mokyklose, sėkmingai veikė iki 2012 metų ir 
leido užtikrinti didesnį studijų prieinamumą.  

2. Valstybės ir ES lėšomis finansuojamos programos ir projektai. Siūlome atsisakyti 
ydingos praktikos, ribojant nevalstybinių švietimo įstaigų, taip pat ir aukštųjų mokyklų, 
galimybes pretenduoti į valstybės investicijas, ES SF, ES RRF lėšas. Labai svarbu, kad 
visuose viešai skelbiamuose projektuose, konkursuose, priemonėse, finansavimo sąlygų 
aprašuose būtų įtvirtintos vienodos sąlygos gauti paramą tiek valstybinėms tiek 
nevalstybinėms švietimo įstaigoms.  
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